decem solidos et septímam ad palatíum : et de alia plaga, quinque solidos et septimam ad palatinm. Et pro tota

pignora siue sit de palatio siue sit de Concílio recípiant fideiussorem pro ad forum. Et concedo uohis quod non

habeant de'fensam, neque mentem, neque pelagum, nisi detoto concilio. Et nullus accípíat montadígum de gana

tis de monzon. Et homines de monzon non dent portadigum iu toto meo Regno. Et mando quod capíant porta

digum ín monzon, scílicet, de carrega de pedone tres mealas, et de cahallo unum solidum, el de mulo unum _so

` lídum, et de boue vi denarios : Et de toto portadigo que nenerit ad monzon hospes ubi pausauerít terciam par

tem habeat, et. portaríus accipiat duas partes. Et uiciuus de monzon non respondeat sine rancuroso. Tolas istas

intentiones iudicent alcaldes de uilla uestra per suam cartam : Et alias intenciones iudicent secundnm arbítrium

bonorum hominum. Ego Alfonsus dei gratia supradíctus Rex Port. una cum vxore mea Regina domna Beatrice

M. L. Tou. I.' 175
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filia Illustris Regis Castello et Legionis, et filia nostra Infanta domna Blanca, do et conceda ipsis populatoribus

de monzon de gratia ut melius ipsa villa de monzon populetur quod meus Riquus homo nunquam pauset in ipsa

villa de Monzon, nec in suo oauto : et quod pro portatico, et pro ealumpniis, et pro omnibus meis rendis et foris

et directuris suppradictis devpredicta villa de Monzon dent quolibet anno mihi et meis suceessoribus trecentos

morabitinos ueteres ad tercias anni, et non magis : et dent eos mihi extra uillam de Monzon. In euius rei testi

monium dedi et do dictis populatorihus de Monzon istam meam carlam apertam, mei sigilli munimine rohora

tam. Que fuit facta apud Vimaranes 1m.a die Marcii. Era M.“ cc.a urxxx.a mn.a

Domnus Gonsaluus garsie signifer Curie -Domnus Egidius martini maiordomus Curie, conf. -Domnus

Andreas fernandi tenens ripam de minio _Domnus Martinus alfonsi tenens Braganciam -Domnus Didacus lupi

tenens Lameeum, conf. -Domnus Martinus egidii tenens transserram _'Domnus Gunsaluus menendi tenens

ultra tagum, conf.

Domnus Martinus Archiepiscopus Bracharensis -Domnus Vincencius Electus Portugalensis -Domnus

Egeas Episcopus Coliembriensis, conf. -~Domnus Petrus Episcopus Lamecensis -Domnus Rodericus Episco

pus Egitaniensis -Domnus Matheus Episoopus Visensis, conf. -Domnus Marlinus Episcopus Elhorensis conf.

Domnus Menendus suerii de Merloo test. -Domnus Johannes de auoyno test. -Fernandus fernandi cogo

minus test. -Petrus martini pelarinus test. -Petrus martini quondam superiudex test. -Domnus Rodericus

martini eomendator test. -Bodcricus (?) iohannis Magisler scolarum tudensis test.

Johannes suerii conelius test. -llelrus iohannis repositarius -Petrus fernandi coparius, test. --Johannes

fernandi vieecancellarius test. -Dominious petri Nolarius Curie test.

Domnus Stephanus iohannis Cancellarius curie.

...... notarius curie Notuit.

TERENA

reunia

¡262

Hoc forale, a Brandano jam edito (MONARCH. LUsl'r., vol. v1, Appeml.) in codice Pu

blíei Árehívz', titulo Foraes Velhos de Leitura Nova zitslzqm'to, ex quo descrqosz'mus, tanlum

¡nvem'lun

In dei nomine et eius gracia. Notum sit omnihus tam presentibus quam fucturis quod ego donus egidius

martini vna eum vxore mea dona Maria joannis et cum noslris liliis et liliabus faeimus carlam de foro uobis po

pulatoribus de nostra hereditale de sancta maria de Terena tam presenlibus quam fucturis. Et damus et conce

(limus uobis predielam hereditatem nostram de saneta maria de Terena per terminos diuisatam, videlicet : quo

modo ineipit vbi intrat carraria (le machos in vdialuiciuez : Et (leinde per ipsam aquam de vdialuiriuez descen

dcndo et intrat in vdianam et per ipsam aquam de vdiana ubi inlrat aqua de azouel in vdianam et deinde surssum

per ipsam aquam de azouel quomodo vadit ad athalayam de azouel : Et de ipsa atalaya de azouel quomodo vadit

per cumen de alfauagom : Et de ipso cume de alfanagom quomodo vadit ad carrariam de'maehos. Et damus et

coneedimus vobis populatorihus 'de predicta nostra hereditate de Sancla maria de terena forum et costumes de

Elbora quod forum tale est : Primo concedimus vobis quod due partes _de eaballariis uadant in fossado, et ter

eia pars remaneat in uilla : Et vna uice faciant fossado in anno : Et qui non fuerit ad fossado pectet quinque so

lidos pro foro pro fossadaria. Et pro homicídio peetet centum solidos ad palaeium. Et pro casa derota eum armis

scutis et spadis peetet treeentos solidos et septima ad palacium. Et qui furlauerit pectet pro vno nouem : Et ha

beat intentor duos quiniones, et septem partes ad palaeium. Et qui mulierem afforciauerit et illa elamando dixe

rit quod ab illo est afl'orciada et ille uegauerit det illa outorgamentum de tres homines tales quales ille fuerit : ille

iuret cum duodecim : El si non habuerit outorgamento iuret ipse solus : Et si non potuerit iurare Rectct ad il

lam trecentos solidos et septima ad palacium. Et testimonia mentirosa et liel mentiroso pcctet Lx.“ solidos et se